
Úřad městské části Praha 5     
Odbor správy majetku  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 315 
 www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

 
*MC05X024JM2B* 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 
Váš dopis zn. Naše č.j. Vyřizuje / linka Datum 

      MC05 202481/2023 Končolová Marcela / 

257000166 

20.9.2023 

            marcela.koncolova@praha5.cz 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

14. 9. 2023 žádost o poskytnutí informací a telefonickém upřesnění, kterou eviduje pod č.j. MC05 

202481/2023 ve znění:  

 

- zda MČ Praha 5 případně ONV Praha 5 v letech 1990 a 1991 vykonávala právo hospodaření dle 

§ 14 a násl z.č. 109/1964 Sb., hospodářského zákoníku k níže uvedeným pozemkům a na základě 

jakých podkladů toto právo hospodaření bylo vykonáváno 

- na základě jakých důvodů či listin podala MČ Praha 5 návrh na zápis vlastnického práva 

záznamem k níže uvedeným pozemkům ve prospěch HMP 

jde o tyto pozemky: 

parc. č. 1236/1, kat.ú. Stodůlky; zapsáno na základě prohlášení MČ Praha 5 ze dne 3.8.2011, žádost č. 

j. 556/star/2011 

parc. č. 1244, kat. ú. Stodůlky; zapsáno na základě prohlášení MČ P5 ze dne 15.6.2005, žádost č.j. 

571/star/05 

parc. č. 1246/1, 1247, kat. ú. Stodůlky 

 pokud disponuje MČ Praha 5 listinami, které jsou podkladem pro shora požadované informace, žádám 

o zaslání jejich kopii 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

k pozemku parc.č. 1236/1, k.ú. Stodůlky se nebude naše MČ Praha 5 vyjadřovat, protože je v majetku 

MČ Praha 13 tj. Vašeho klienta. Váš dotaz zněl: „z jakých důvodů podala MČ Praha 5 návrh na zápis 

pozemků parc.č. 1244, 1246/1 a 1247, k.ú. Stodůlky ve prospěch hl. m. Prahy.“ Zápis, který uvádíte 

v textu žádosti, sloužil jako podklad k převodu majetku ze svěřené správy MČ Praha 5 do svěřené správy 

MČ Praha 13 nikoliv na hl. m. Prahu.  Následně (ale to už měl Váš klient pozemky ve svěřené správě) 

byly tyto odejmuty zpět do vlastnictví obce hlavního města Prahy. Uvedenou informaci by Vám tedy 

v prvé řadě měl zodpovědět Váš klient. Přesto, že uvedený dotaz není určen přímo naší městské části, 

Vám   příloze zasílám uvedené dokumenty, ze kterých jsou jasné majetkové převody na MČ Praha 13 a 

následně na hlavní město Praha. Podklady zda v roce 1990 a 1991 k těmto pozemkům vykonával právo  

 

 

 

 

 

http://www.praha5.cz/


 

 

 

 

hospodaření ONV Praha 5 jsme nedohledali, ale z logiky věci vyplývá, že pozemky byly převedeny z 

ONV Praha 5 na MČ Praha 5 a následně souhlasným prohlášením na Vašeho klienta. Zasílané podklady 

jsou běžně dostupné dálkovým přístupem do Katastru nemovitostí Praha – město.  

 

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5: 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Tomáš Beneš 

vedoucí Odboru správy majetku  

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy dle textu 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

